
Página: 1 / 2

Nr.:   68/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

125/2024

16/09/2024

E-mail: contabilidade1@lajeadogrande.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE LAJEADO GRANDE
Rua Vitória., 503 - Centro - Lajeado Grande
CEP: 89828-000 CNPJ: 95.993.077/0001-16 Telefone: (49) 3355-0012

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

26/09/2024
Dispensa de licitação
68/2024 - DL
125/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE
OBRA PARA ADEQUAÇÃO DE SALAS JUNTO À ESCOLA MUNICIPAL
PROFESSORA IRMÃ BLANDINA CISZ E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL
CANTINHO DA ALEGRIA.

Participante: INTRA FORROS, DIVISORIAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 DIVISÓRIA NAVAL DURATEX 35 MM, COM 26 M², PAINÉIS COM

MIOLO EM KRAFT DE ALTA GRAMATURA E MONTANTES EM AÇO
GALVANIZADO COM PINTURA EPÓXI POLIÉSTER PÓ, CONTENDO 02
PORTAS DE GIRO/ABRIR, MEDINDO 0,80X2,10M DE ALTURA,
CONTEMPLA FECHADURAS COM CHAVES, MARCOS, REQUADROS E
MONTANTES EM AÇO GALVANIZADO COM PINTURA EPÓXI
POLIÉSTER PÓ. INCLUINDO TODOS OS MATERIAIS E MÃO DE OBRA
PARA INSTALAÇÃO. LOCAL DE INSTALAÇÃO: CENTRO DE EDUCAÇÃO
INFANTIL CANTINHO DA ALEGRIA. - DIVISÓRIA NAVAL DURATEX 35
MM, COM 26 M², PAINÉIS COM MIOLO EM KRAFT DE ALTA
GRAMATURA E MONTANTES EM AÇO GALVANIZADO COM PINTURA
EPÓXI POLIÉSTER PÓ, CONTENDO 02 PORTAS DE GIRO/ABRIR,
MEDINDO 0,80X2,10M DE ALTURA, CONTEMPLA FECHADURAS COM
CHAVES, MARCOS, REQUADROS E MONTANTES EM AÇO
GALVANIZADO COM PINTURA EPÓXI POLIÉSTER PÓ. INCLUINDO
TODOS OS MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO. LOCAL
DE INSTALAÇÃO: CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL CANTINHO DA
ALEGRIA.

1,000 UNI 4.250,00 4.250,00

Total do Participante: 4.250,00

Participante: LILIAN CHIODI & CIA LTDA

2 Rodapés 7 cm de poliestireno laqueado branco para a área externa
e interna, pilares e salas de aula. Incluindo todos os materiais e
mão de obra para instalação. Local de instalação: Centro de
Educação Infantil Cantinho da Alegria - Rodapés 7 cm de
poliestireno laqueado branco para a área externa e interna, pilares
e salas de aula. Incluindo todos os materiais e mão de obra para
instalação. Local de instalação: Centro de Educação Infantil
Cantinho da Alegria

450,000 MT 29,00 13.050,00

Total do Participante: 13.050,00

Participante: WN MOVEIS LTDA

1 FOLHA DE PORTA COM PINTURA, PORTAS EM MULTILAMINADO
NAVAL QUE VARIAM DE 0.60 A 0.93 DE LARGURA POR 2.10 DE

20,000 UNI 625,00 12.500,00

Sistema: Compras -  Usuário: denise.marocco. Emissão: 26/09/2024, às 15:38:00. Protocolo: 064d41ef-a919-418d-862f-3b94585d1a02



Página: 2 / 2

ALTURA POR 3.8 DE GROSSURA ESTRUTURA INTERNA DA FOLHA EM
MADEIRA COM REVESTIMENTO EXTERNO EM MULTILAMINADO
NAVAL. COM PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO. INCLUINDO TODOS
OS MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO. LOCAL DE
INSTALAÇÃO: ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA IRMÃ BLANDINA
CISZ. - FOLHA DE PORTA COM PINTURA, PORTAS EM
MULTILAMINADO NAVAL QUE VARIAM DE 0.60 A 0.93 DE LARGURA
POR 2.10 DE ALTURA POR 3.8 DE GROSSURA ESTRUTURA INTERNA
DA FOLHA EM MADEIRA COM REVESTIMENTO EXTERNO EM
MULTILAMINADO NAVAL. COM PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO.
INCLUINDO TODOS OS MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA
INSTALAÇÃO. LOCAL DE INSTALAÇÃO: ESCOLA MUNICIPAL
PROFESSORA IRMÃ BLANDINA CISZ.

Total do Participante: 12.500,00

Total Geral: 29.800,00

MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL 05.001.12.361.1201.2037.3.3.90.00.00 R$ 12.760,00
MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHES 05.001.12.365.1201.2040.3.3.90.00.00 R$ 10.000,00
MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLAR 05.001.12.365.1201.2041.3.3.90.00.00 R$ 8.548,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

26/09/2024Lajeado Grande,

Sistema: Compras -  Usuário: denise.marocco. Emissão: 26/09/2024, às 15:38:00. Protocolo: 064d41ef-a919-418d-862f-3b94585d1a02


		2024-09-26T15:38:40-0300
	ANDERSON ELIAS BIANCHI:06627976986


		2024-09-26T15:38:49-0300
	CLODOALDO SQUINA:05245115948




